

Số: /KH - SVHTT

Hà Nội, ngày tháng năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tăng cường các hoạt động tại Lễ hội Thiết kế sáng tạo Hà Nội 2024

Thực hiện Kế hoạch số 266/KH-UBND ngày 12/9/2024 của UBND thành phố Hà Nội về việc tổ chức các hoạt động Hà Nội tham gia Mạng lưới các Thành phố Sáng tạo của UNESCO năm 2024 – 2025; Kế hoạch số 717/KH-SVHTT ngày 07/10/2024 của Sở Văn hoá và Thể thao về việc tổ chức Lễ hội Thiết kế sáng tạo Hà Nội năm 2024. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội ban hành Kế hoạch về việc tăng cường các hoạt động tại Lễ hội Thiết kế sáng tạo Hà Nội 2024 (Sau đây gọi là Lễ hội), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

Triển khai các nhiệm vụ cụ thể thực hiện các sáng kiến và cam kết của Hà Nội khi gia nhập Mạng lưới các Thành phố Sáng tạo của UNESCO, hướng tới xây dựng “Lễ hội Thiết kế sáng tạo Hà Nội” trở thành sự kiện thường niên mang tầm quốc tế và khu vực, thu hút đông đảo các nhà sáng tạo, nhân dân Thủ đô, du khách trong nước và quốc tế đến tham gia. Tăng cường các nhiệm hoạt động góp phần tổ chức thành công Lễ hội thiết kế sáng tạo Hà Nội 2024.

##### 2. Yêu cầu

- Đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, thống nhất giữa các cơ quan liên quan, các tổ chức, cá nhân trong quá trình tổ chức Lễ hội.

- Các hoạt động phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG

##### 1. Tăng cường tuyên truyền cổ động trực quan

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá

- Đơn vị phối hợp: UBND quận Hoàn Kiếm, Phòng Quản lý văn hoá, Trung tâm Thông tin triển lãm

- Thời gian: 11/2024

- Nội dung:

+ Tăng cường tuyên truyền cổ động trực quan tại Giao lộ (Quảng trường Cách mạng) thi công và lắp đặt biểu trưng của Lễ hội, tên viết tắt của Lễ hội HFCD với kích thước (6mx1,9m)

+ In ấn cờ, tờ giới thiệu các hoạt động Lễ hội đến các đơn vị cửa hàng trong tuyến Lễ hội, phục vụ tuyên truyền trên tuyến lễ hội.

+ Tăng cường viết bài, tuyên truyền đến các đơn vị, tổ chức xã hội tham gia đồng hành cùng Lễ hội.

## **2. Tăng cường các hoạt động trên tuyến phố đi bộ**

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Nghệ thuật, Trung tâm Văn hoá, Trung tâm Thông tin Triển lãm, các đơn vị Nghệ thuật...

- Thời gian: tháng 11/2024

- Địa điểm: Không gian phố đi bộ Hồ Hoàn Kiếm

- Nội dung: Tăng cường một số hoạt động trên tuyến phố đi bộ các hoạt động nghệ thuật truyền thống và các hoạt động khác.

## **3. Triển khai tổ chức hoạt động góp phần quảng bá, giới thiệu tuyến Lễ hội**

### **3.1. Tăng cường các hoạt động tại Lễ khai mạc**

Tăng cường hiệu ứng âm thanh, ánh sáng, pháo, màn hình Led để đông đảo nhân dân được tham gia các hoạt động tại Lễ hội.

### **3.2. Lễ Diễu hành tại Lễ Khai mạc Lễ hội**

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá, Tạp chí Kiến trúc

- Đơn vị phối hợp: UBND quận Hoàn Kiếm, các đơn vị tổ chức

- Thời gian: Ngày 09/11/2024

- Địa điểm: Tuyến phố Tràng Tiền

- Nội dung: Tổ chức đoàn diễu hành gồm 5 khối

+ Nhóm Cờ: 30 người

+ Nhóm Lọng: 30 người

+ Nhóm Xe ngựa kéo: 30 người

+ Nhóm Kèn brass: 30 người

+ Nhóm Trống đội: 30 người

+ Nhóm Bách hoa Bộ hành: 50 người

+ Nhóm Ngọc trai Việt: 20 người

- + Nhóm Thời trang: 20 người
- + Các hội nhóm của Lễ hội: 100

Chuẩn bị các điều kiện tập luyện, trang phục cho các đội tham gia điều hành, đạo cụ, mô hình tạo không khí vui tươi, hoà cùng Lễ hội

### ***3.3. Khu vực trình diễn nghệ thuật tại ngã tư phố Hàng Khay và Đình Tiên Hoàng***

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá, Tạp chí Kiến trúc
- Đơn vị phối hợp: UBND quận Hoàn Kiếm, các đơn vị tổ chức
- Thời gian: Ngày 09/11/2024
- Địa điểm: Ngã tư phố Hàng Khay và Đình Tiên Hoàng.
- Nội dung: Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, sân khấu, âm thanh, ánh sáng phục vụ trình diễn nghệ thuật, chương trình nghệ thuật 60 phút giới thiệu nhạc trẻ.

### ***3.4. Bổ sung thiết bị quay flaycam***

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá
- Đơn vị phối hợp: Các đơn vị liên quan
- Thời gian: Từ ngày 09/11/2024 đến ngày 17/11//2024
- Địa điểm: Tuyến phố Lý Thái Tổ, Lê Thái Tông, tuyến Tràng Tiền, Bảo tàng Lịch sử
- Nội dung: Tăng cường thiết bị bay flaycam (02 máy) phục vụ ghi hình, làm tư liệu giới thiệu các hoạt động và hình ảnh tổng quan của Lễ hội

### ***3.5. Phí thuê phim và thẩm định phim phục vụ chiếu tại Lễ hội***

- Đơn vị chủ trì: Phòng Quản lý Di sản văn hoá
  - Đơn vị phối hợp: Cục Điện ảnh
  - Thời gian: Từ ngày 09/11/2024 đến ngày 17/11//2024
  - Địa điểm: Rạp Khăn quàng đỏ
  - Nội dung: Chi phí thuê phim và làm thủ tục xin cấp phép phổ biến phim.
- + Chùm phim hoạt hình Tiệp Khắc cũ nhằm tri ân sự hỗ trợ của Tiệp Khắc xây dựng Cung thiếu nhi.

- Chú gà mái sai sai;
- Ông Pa-cua, nhân viên văn phòng;
- Ông Pa-cua, nhà phát minh;
- Ông Pa-cua, nhà làm phim;
- Niềm cảm hứng;
- Bà Ngoại rô-bốt;
- Máy xay của quý;

- Cánh tay;
  - Truyền thuyết Séc cổ;
  - Giấc trưa nhiệt đới;
- Phim chiếu tại Toạ đàm: Tiệm sửa chữa cuối cùng (The Last Repair Shop).

#### **4. Tổng hợp các hoạt động Lễ hội và các hoạt động hưởng ứng trên địa bàn Thành phố**

(Phụ lục: Danh sách các hoạt động kèm theo)

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Ban Giám đốc:** Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá chất lượng, tiến độ thực hiện các nội dung của Kế hoạch.

#### **2. Phòng Quản lý Di sản văn hoá**

- Là cơ quan Thường trực phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai tổ chức các nội dung tại Kế hoạch.

- Phối hợp với UBND quận Hoàn Kiếm thực hiện các nội dung, đề nghị UBND quận Hoàn Kiếm hỗ trợ đội cờ, đội lọng trong Lễ diễu hành.

#### **3. Văn phòng Sở**

Phối hợp với Phòng Quản lý Di sản văn hoá tổ chức hoạt động theo Kế hoạch; Hướng dẫn thanh quyết toán, ký hợp đồng với các đơn vị triển khai thực hiện theo Kế hoạch.

#### **4. Phòng Quản lý Văn hoá**

Phối hợp với Phòng Quản lý Di sản văn hoá tổ chức hoạt động theo Kế hoạch; Phối hợp, hỗ trợ tăng cường công tác tuyên truyền trên các tuyến phố, trên hệ thống màn Led giới thiệu hoạt động của Lễ hội.

#### **5. Phòng Quản lý Nghệ thuật**

Phối hợp với Phòng Quản lý Di sản văn hoá tổ chức hoạt động theo Kế hoạch; Phối hợp góp ý nội dung và thẩm định hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật diễn ra trong khuôn khổ Lễ hội.

#### **6. Phòng Kế hoạch Tài chính**

Tổng hợp kinh phí, phân bổ kinh phí cho các đơn vị tổ chức thực hiện các hoạt động theo nhiệm vụ được phân công. Hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.

#### **7. Trung tâm Thông tin Triển lãm**

Chủ trì tổ chức các hoạt động được giao tại Kế hoạch.

### **8. Trung tâm văn hoá Thành phố**

Chủ trì tổ chức hoạt động được giao theo Kế hoạch, tăng cường giới thiệu hoạt động của đơn vị thông qua các phương tiện thông tin đại chúng kết nối trong thời gian Lễ hội.

Các phòng, ban, đơn vị căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch này, xây dựng dự toán kinh phí triển khai thực hiện đảm bảo đúng theo chế độ, định mức hiện hành và quy định của pháp luật./.

***Nơi nhận:***

- Các đơn vị có tên trong KH;
- Ban Giám đốc Sở (để chỉ đạo);
- Chánh Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, QLDSVH<sub>(10b)</sub>.

**KT. GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trần Thị Vân Anh**

**PHỤ LỤC 1:**  
**KHUNG CHƯƠNG TRÌNH HOẠT ĐỘNG**  
**LỄ HỘI THIẾT KẾ SÁNG TẠO HÀ NỘI 2024**

**Địa điểm:**

- Điểm trung tâm (Giao lộ): Quảng trường Cách mạng tháng 8  
- 2 trục - 7 công trình:

**Thời gian:** Từ thứ  
7 ngày 09/11 đến  
Chủ nhật ngày  
17/11/2024

(1) Trục Tinh hoa Di sản: Cung Thiếu nhi Hà Nội, Nhà khách Chính phủ, Nhà Hát Lớn Hà Nội, Khoa Hoá Học - Đại học Khoa học Tự nhiên, Đại học Quốc gia Hà Nội

(2) Trục Kinh tế Sáng tạo: Tuyến phố Tràng Tiền, Bảo tàng Lịch sử Quốc gia - 5 vườn hoa: Vườn hoa Lý Thái Tổ, Vườn hoa Diên Hồng, Vườn hoa Cổ Tân, Vườn hoa 19 tháng 8, Vườn hoa Tao Đàn

TT	THỜI GIAN	NỘI DUNG	LOẠI HÌNH	ĐỊA ĐIỂM
<b>I</b>	<b>Ngày 09/11/2024</b>			
1	19:00 - 21:00	Lễ Khai mạc & Lễ Diễu hành sáng tạo	Nghệ thuật	Quảng trường Cách mạng Tháng Tám
2	08:30 - 11:00	Tọa đàm về Trí tuệ nhân tạo và thiết kế kiến trúc	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
3	08:00 - 17:00	Triển lãm trực tuyến: Bảo tàng Lịch sử tương lai	Cộng đồng	Trung tâm Triển lãm 93 Đinh Tiên Hoàng
4	8:00 - 17:00	Triển lãm tương tác của thương hiệu Font Row by Tam Sơn	Cộng đồng	Tuyến phố Tràng Tiền
5	9:30 - 10:30	Trình diễn âm nhạc acoustic "Kỷ niệm thành phố tuổi thơ"	Nghệ thuật	Sân khấu Đinh Tiên Hoàng
6	9:00 - 18:00	Hội chợ Makers Market - Mini Market - Hội chợ "Bí mật"	Cộng đồng	Vườn hoa Tao Đàn
7	10:00 - 11:00	Chương trình nghệ thuật MÙA VUI - Khai mạc hoạt động tại Cung Thiếu nhi	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
8	10:00 - 17:00	Hanoi in Motion	Triển lãm	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
9	15:30 - 16:30	Trải nghiệm thiếu nhi: KIA RỒI! AMADEUS VŨ DÂN TÂN!	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
10	14:00 - 15:00	Trình diễn: "Cú ngã"	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
11	09:00 - 11:00	Trải nghiệm Gieo Mầm Văn Hoá - Nghệ thuật vẽ lá bằng chất liệu dân gian	Cộng đồng	Vườn hoa Cổ Tân
12	14:30 - 16:00	Chiếu phim: Cuộc viễn du tới xứ sở Cảm Hứng: phim hoạt hình Tiệp Khắc (Phần 1, 2)	Chiếu phim	Cung Thiếu nhi Hà Nội
13	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: Những khung cửa nhỏ	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội

14	19:00 - 20:30	Chiếu phim: Cuộc viễn du tới xứ sở Cảm Hứng: phim hoạt hình Tiệp Khắc (Phần 3)	Chiếu phim	Cung Thiếu nhi Hà Nội
15	9:00 - 17:00	Các hoạt động giới thiệu Nghệ thuật xiếc, Thử nghiệm nghệ thuật, Âm nhạc... trên tuyến phố Tràng Tiền và các Vườn hoa	Nghệ thuật	Phố Tràng Tiền, các vườn hoa trên tuyến
<b>II</b>	<b>Ngày 10/11/2024</b>			
16	8:00 - 17:00	Khu vui chơi Front Row Tam Sơn	Cộng đồng	Tuyến phố Tràng Tiền
17	09:00 - 11:00	Trải nghiệm: Cuộc thi vẽ tranh trên sân	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
22	09:00 - 11:00	Toạ đàm Sử dụng chất liệu văn hoá dân gian trong sáng tạo	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
18	09:00 - 11:00	Trải nghiệm Gieo Mầm Văn Hoá - Nghệ thuật vẽ lá bằng chất liệu dân gian	Cộng đồng	Vườn hoa Cổ Tân
20	09:30 - 11:00	Trình diễn thời trang "Nhị Thập Cửu"	Nghệ thuật	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
21	10:30 - 12:00	Tour giám tuyến: Cung Thiếu nhi Hà Nội: Hoài niệm cho tương lai	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
23	10:00 - 17:00	Hanoi in Motion	Triển lãm	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
24	14:00 - 17:00	Toạ đàm: Ký ức nhân văn và trí tuệ nhân tạo - Vai trò công nghệ với bảo tồn ký ức văn hóa	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Ngụy Như Kon Tum
25	14:00 - 15:30	Toạ đàm: Cu Li Không Bao Giờ Khóc: Nghĩ về thành phố như một nhân vật điện ảnh	Hội thảo - Toạ đàm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
26	15:00 - 17:00	Trình diễn âm nhạc "Em đi trong tươi xanh"	Nghệ thuật	Sân khấu Đinh Tiền Hoàng
27	15:00 - 17:00	Chuỗi trải nghiệm Em Yêu Khoa học: STEM	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
28	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
29	19:00 - 21:00	Trình diễn: Những Âm Thanh Ta Thấy: Bản giao hưởng thành phố Hà Nội	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
30	19:00 - 21:00	Trình diễn nghệ thuật dân gian "Thị Mầu Xuyên Không"	Nghệ thuật	Rạp Công Nhân
31	19:00 - 22:00	Rock và Thời trang: Hà Nội chôn đi về	Nghệ thuật	Quảng trường Cách Mạng Tháng 8

32	09:00 - 17:00	Các hoạt động giới thiệu Nghệ thuật xiếc, Thề dục nghệ thuật, Âm nhạc... trên tuyến phố Tràng Tiền và các Vườn hoa	Nghệ thuật	Phố Tràng Tiền, các vườn hoa trên tuyến
<b>III Ngày 11/11/2024</b>				
33	09:30 - 11:30	Tọa đàm: "Cửa Phố và Người"	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
34	14:30 - 16:30	Tọa đàm Chia sẻ kinh nghiệm xu hướng sản xuất và phát hành phim	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
35	14:00 - 17:00	Hội thảo giới thiệu cuốn "Mỹ thuật và nghệ thuật ứng dụng ở Việt Nam nửa đầu thế kỷ 20" - Từ góc nhìn giáo dục nghệ thuật	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Ngụy Như Kon Tum
36	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
<b>IV Ngày 12/11/2024</b>				
37	09:00 - 11:00	Ra mắt Triển lãm Ý tưởng Thiết kế sáng tạo Cộng đồng & Lễ trao giải Cuộc thi Ý tưởng Quy hoạch kiến trúc Công viên văn hoá đa chức năng tại khu vực bãi giữa và bãi ven sông Hồng	Hội thảo - Tọa đàm	Trung tâm triển lãm 93 Đinh Tiên Hoàng
38	14:00 - 17:30	Hội thảo: Truyền thống nhìn từ góc nhìn kiến trúc đương đại	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Ngụy Như Kon Tum
39	15:00 - 16:30	Chiếu phim: Hãy tha thứ cho em (1992) của đạo diễn Lưu Trọng Ninh	Chiếu phim	Cung Thiếu nhi Hà Nội
40	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
<b>V Ngày 13/11/2024</b>				
41	9:00 - 11:30	Tọa đàm Di sản kiến trúc trong thành phố sáng tạo	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
42	10:30 - 12:00	Tour giám tuyến: Cung Thiếu nhi Hà Nội: Hoài niệm cho tương lai	Cộng đồng	Cung Thiếu Nhi Hà Nội
43	14:00 - 17:00	Chiếu phim: Xưa ta thuở nhỏ - Tự sự điện ảnh trẻ em Việt Nam thời chiến	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
44	14:00 - 16:30	Tọa đàm: Tham vấn sách "Thiết kế không gian công cộng hòa nhập"	Hội thảo - Tọa đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
45	15:00 - 17:00	Chuỗi trải nghiệm Em Yêu Khoa Học: Robot HUNA	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội



46	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
<b>VI</b>	<b>Ngày 14/11/2024</b>			
47	08:30 - 17:00	Triển lãm Việt Nam và quy hoạch vùng xanh	Triển lãm	Vườn hoa Cổ Tân
48	9:00 - 16:45	Giám tuyển tương lai: Bước chuyển mình của bảo tàng tại Việt Nam	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
49	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
50	14:00 - 16:00	Chiếu phim và thảo luận: Mô-đun như một hình thức đối ngẫu với không gian	Hội thảo - Toạ đàm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
51	16:00 - 17:00	Chuỗi trải nghiệm âm thanh: Lắng nghe sâu	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
52	19:30 - 21:00	Tác Phẩm: Đại Tượng 2 (Sơn Hà Diễm Nghĩa).	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
<b>VII</b>	<b>Ngày 15/11/2024</b>			
53	08:00 - 10:00	Trải nghiệm Chèo Méo: "Phù phù bước"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
54	08:30 - 17:00	Triển lãm Việt Nam và quy hoạch vùng xanh	Triển lãm	Vườn hoa Cổ Tân
55	10:00 - 12:00	Chuỗi trải nghiệm âm thanh: Trạm Chơi	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
56	14:00 - 16:00	Trải nghiệm: Chuyển động cùng không gian	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
57	15:00 - 17:00	Toạ đàm Di sản kiến trúc thời bao cấp - Duy trì và phát triển	Hội thảo - Toạ đàm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
58	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
59	15:00 - 21:00	Hội chợ Makers Market - Child Routes	Cộng đồng	Rạp Công Nhân
60	16:00 - 17:00	Trình diễn: "Cú ngã"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
61	20:00 - 22:00	Chùm hài Giời có mắt	Nghệ thuật	Rạp Công Nhân
<b>VIII</b>	<b>Ngày 16/11/2024</b>			
62	8:00 - 17:00	Khu vui chơi Front Row Tam Sơn	Cộng đồng	Tuyến phố Tráng Tiên
63	08:30 - 17:00	Triển lãm Việt Nam và quy hoạch vùng xanh	Triển lãm	Vườn hoa Cổ Tân
64	08:30 - 17:00	Trung bày thổ cẩm, toạ đàm và hoạt động "Xuôi ngược Hà Nội"	Cộng đồng	Khu vực nhà Kèn vườn hoa Lý Thái Tổ, phố Lê Lai
65	08:30 - 11:30	Trải nghiệm: Luyện tập Trượt ván an toàn trong không gian đô thị	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
66	09:00 - 11:00	Trải nghiệm Gieo Mầm Văn Hoá - Nghệ thuật vẽ lá bằng chất liệu dân gian	Cộng đồng	Vườn hoa Cổ Tân

67	9:00 - 21:00	Hội chợ Makers Market - Child Routes	Cộng đồng	Rạp Công Nhân
68	9:30 - 11:30	Trình diễn "Trạm âm thanh - Chạm ký ức" (Đồng Dao)	Nghệ thuật	Sân khấu Đinh Tiên Hoàng
69	9:30 - 11:30	Toạ đàm: Cuốn sách "Vẻ đẹp của cảnh sắc tầm thường"	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
75	10:00 - 12:00	Toạ đàm: Sáng tạo hình ảnh Hà Nội trong điện ảnh các thời kỳ	Hội thảo - Toạ đàm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
70	13:00 - 18:00	Cuộc thi nhảy Stronger Faster Season II	Nghệ thuật	Vườn hoa Diên Hồng
71	14:00 - 16:00	Trải nghiệm: Ký ức về lớp học liên hoàn	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
72	14:00 - 17:00	Hội thảo: Gen Z kể chuyện văn hoá dân gian	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
73	15:00 - 17:00	Trình diễn thời trang cổ phục "Kế vãng khai lai"	Nghệ thuật	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
74	15:00 - 17:00	Trình diễn âm nhạc "Hà Nội trong tôi là"	Nghệ thuật	Sân khấu Đinh Tiên Hoàng
76	15:00 - 17:00	Chuỗi trải nghiệm Em Yêu Khoa Học: Robot HUNA	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
77	15:30 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
78	15:30 - 17:00	Trình diễn nghệ thuật: "Em là bông hồng nhỏ"	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
79	16:00 - 17:00	Trình diễn: Tác phẩm sân khấu "Thổ Địa" - Sân khấu rối TỒLÔ	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
80	18:00 - 19:00	Trình diễn: Vở A Lưu (suất 1)	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
81	20:00 - 21:00	Trình diễn: Vở A Lưu (suất 2)	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
82	20:00 - 22:00	Vở diễn kịch nói "Điệp khúc Virus"	Nghệ thuật	Rạp Công Nhân
83	9:00 - 17:00	Các hoạt động giới thiệu Nghệ thuật xiếc, Thể dục nghệ thuật, Âm nhạc... trên tuyến phố Tràng Tiền và các Vườn hoa	Nghệ thuật	Phố Tràng Tiền, các vườn hoa trên tuyến
<b>IX</b>	<b>Ngày 17/11/2024</b>			
84	08:30 - 21:00	Bật - Giao lưu Thể thao và Văn hoá cộng đồng	Cộng đồng	Tuyến phố Tràng Tiền
85	08:00 - 17:00	Khu vui chơi Front Row Tam Sơn	Cộng đồng	Tuyến phố Tràng Tiền
86	08:30 - 17:00	Trung bày thổ cẩm, hoạt động "Xuôi ngược Hà Nội"	Cộng đồng	Khu vực nhà Kèn vườn hoa Lý Thái Tổ, phố Lê Lai

87	08:30 - 17:00	Triển lãm Việt Nam và quy hoạch vùng xanh	Triển lãm	Vườn hoa Cổ Tân
88	09:00 - 10:00	Trình diễn trích đoạn Nhạc kịch Thăng Cười - The man who laughs (Victor Hugo)	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
89	09:00 - 20:00	Hội chợ Makers Market - Child Routes	Cộng đồng	Rạp Công Nhân
90	09:00 - 11:00	Trải nghiệm: Chèo Méo "Mời bạn đến chơi (í a) cùng"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
91	09:00 - 12:00	Toạ đàm: "Giao thoa Liên ngành và Văn hóa trong thực hành Nghệ thuật và Thiết kế sáng tạo tại Anh quốc và Việt Nam"	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
92	10:00 - 11:00	Trình diễn dân nhạc và hợp xướng "Reo vang bình minh"	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
93	10:30 - 12:30	Talkshow "Nội lực của ước mơ"	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Ngụy Như Kon Tum
94	14:00 - 17:00	Hội thảo: Xây dựng mô hình, sản phẩm Công nghiệp văn hóa từ nguồn lực di sản văn hóa phi vật thể ở Thủ đô Hà Nội	Hội thảo - Toạ đàm	Hội trường Ngụy Như Kon Tum
95	14:00 - 16:00	Chương trình KỂ CHUYỆN LÀNG. "Làng Việt - Nguồn cảm hứng sáng tạo nghệ thuật"	Nghệ thuật	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
96	16:30 - 18:00	Điều hành cổ phục Việt Nam: "Bách Hoa Bộ Hành"	Nghệ thuật	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia
97	15:30 - 16:30	Trình diễn "Lời tình ta hy vọng"	Nghệ thuật	Sân khấu Đinh Tiên Hoàng
98	14:00 - 18:30	Trình diễn thời trang: Xpressive	Nghệ thuật	Tuyển phố Tràng Tiền
99	14:30 - 17:30	Trải nghiệm: Luyện tập Trượt ván an toàn trong không gian đô thị	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
100	15:00 - 17:00	Trải nghiệm: "Những khung cửa nhỏ"	Cộng đồng	Cung Thiếu nhi Hà Nội
101	15:30 - 17:30	Trình diễn thời trang Heritage	Nghệ thuật	Đại học Tự nhiên
102	19:00 - 20:00	Trình diễn: Tác phẩm sân khấu Thổ Địa	Nghệ thuật	Cung Thiếu nhi Hà Nội
103	20:00 - 22:00	Vở diễn kịch nói "Điệp khúc Virus"	Nghệ thuật	Rạp Công Nhân
104	08:30 - 17:00	Pavilion Hành lang Thơ Ngây	Kiến trúc	Cung Thiếu nhi Hà Nội
105	08:30 - 17:00	Pavilion Dòng	Kiến trúc	Nhà khách Chính phủ, Vườn hoa Diên Hồng
106	08:30 - 17:00	Pavilion Bảo tàng Lịch sử - Rồng Rắn Lên Mây	Kiến trúc	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia

107	08:30 - 17:00	Cụm sắp đặt tác phẩm Viglacera: Cục Quang	Kiến trúc	Vườn hoa 19/8
108	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Đại triển lãm Cung Thiếu Nhi Hà Nội: Hoài niệm cho tương lai	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
109	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Dự án Tầng chờ	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
110	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Giới thiệu những đoạn phim ngắn của các tác giả độc lập	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
111	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm Chèo Méo: Giới thiệu các tác phẩm của các nghệ sĩ nhí Tô He nâng cao nhận thức về phổ tự kỷ	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
112	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm "Cổ tích về Amadeus Vũ Dân Tân"	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
113	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Sân chơi mẫu tự Điem Phùng Thị	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
114	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Bộ tác phẩm sắp đặt "Nguyên âm" - Nguyễn Huy An	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội

115	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm video 2 kênh "Giấc trưa nhiệt đới" - Phan Thảo Nguyên	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
116	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "Bài tập kẻ mắt số 2" - Nguyễn Thủy Tiên	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
117	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "100 gương hiếu" - Thạch Hiếu	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
118	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "Cú ngã" - Nguyễn Hoàng Giang	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
119	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "24 cây trên giầy" - Đỗ Văn Hoàng	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
120	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "Chúng ta không bao giờ ngã" - Nguyễn Trần Nam	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
121	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt Chiếc đồng hồ của ông tôi - Đặng Thuỳ Anh, Hanoi Bedroom Shows, CLB Sao Tuổi Thơ	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
122	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt Những phóng tương mong manh - Nguyễn Trần Nam, Lý Trang	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
122	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt "Tín hiệu nhìn số 1" - Đình Thảo Linh	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội

123	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt tương tác "Sạp hàng tự tồn tại" - Phạm Hà Ninh	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
124	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm video "Trương Ngộ 2" - Lê Xuân Tiến	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
125	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Tác phẩm sắp đặt cùng trí tuệ nhân tạo của Studio Phạm Minh Hiếu & FPT Software AI Center	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
126	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm tranh thiếu nhi "Mùa gió"	Triển lãm	Cung Thiếu nhi Hà Nội
127	08:30 - 17:00	Tổ hợp triển lãm nghệ thuật tương tác "Cảm thức Đông Dương"	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
128	08:30 - 17:00	Cụm triển lãm tác phẩm tại hội trường Nguy Như Kon Tum	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
129	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Sắp đặt video art Thăng Đường Nhập Thất	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
130	08:30 - 17:00	Cụm triển lãm tác phẩm tại Sảnh chính	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
131	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Sắp đặt ánh sáng tại ô cửa kính	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
132	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Tượng chân dung họa sĩ Victor Tardieu và tượng chân dung họa sĩ Tô Ngọc Vân	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
133	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Sắp đặt ánh sáng với vật liệu nhẹ, bọc phủ đèn trùm	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
134	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Sắp đặt bia tiến sĩ	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
135	08:30 - 17:00	Video mapping kết hợp animation trên vòm trần.	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
136	08:30 - 17:00	Tác phẩm âm cảnh: "Hồ nước"	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
137	08:30 - 17:00	Tác phẩm vẽ sơn trong trên Mica	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
138	08:30 - 17:00	Tác phẩm điêu khắc làm từ đất nung	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
139	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt bằng đất	Triển lãm	Đại học Tự nhiên

140	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt bookart: Cuộc đối thoại giữa 2 ông Victor Tardieu và ông Ernest Hebrard	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
141	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt đồ họa của họa sĩ	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
142	08:30 - 17:00	Cụm triển lãm tại hành lang và bảo tàng sinh vật	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
143	08:30 - 17:00	Tác phẩm tranh lụa tương tác với khu hành lang bảo tàng sinh học đối thoại cùng với những bộ xương thú	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
144	08:30 - 17:00	Tác phẩm bộ tranh lụa vẽ hoá thạch côn trùng và động vật	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
145	08:30 - 17:00	Tác phẩm tranh lụa vẽ những đàn kiến bò	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
146	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt ánh sáng bằng giấy tương tác với bộ xương bò	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
147	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt sơn mài tương tác trên các mặt đứng cầu thang	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
148	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt sách nghiên cứu hồi cố Về họa tiết mỹ thuật Đông Dương xuất hiện trên các đồ án trang trí trong toà nhà.	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
149	08:30 - 17:00	Sắp đặt Nhiếp ảnh truyền thống ảnh đen trắng trên phim kính với máy khổ lớn	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
150	08:30 - 17:00	Trung bày các tác phẩm nhiếp ảnh chụp kiến trúc Đông Dương	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
151	08:30 - 17:00	Cụm triển lãm tác phẩm ở Hành lang tầng 1	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
152	08:30 - 17:00	Tác phẩm trưng bày sắp đặt nghiên cứu Tranh thêu thời Đông Dương	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
153	08:30 - 17:00	Tác phẩm Cảm thức Đông Dương (Gốm men lam)	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
154	08:30 - 17:00	Tác Phẩm: Đại Tượng 2 (Sơn Hà Diễn Nghĩa)	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
155	08:30 - 17:00	Cụm triển lãm ở sân vườn và ngoại diện kiến trúc	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
156	08:30 - 17:00	Tác phẩm: Khoa học – Văn Chương - Nghệ thuật	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
157	08:30 - 17:00	Tác phẩm sắp đặt mô hình điêu khắc inox gương	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
158	08:30 - 17:00	Tác phẩm "Trong vườn hoa hàng Trống"	Triển lãm	Đại học Tự nhiên
159	08:30 - 17:00	Triển lãm Đối thoại với Di sản	Triển lãm	Vườn trong Bắc Bộ Phủ
160	08:30 - 17:00	Triển lãm "Đồ án tốt nghiệp Sáng tạo"	Triển lãm	Bảo tàng Lịch sử Quốc gia

161	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm Ý tưởng Thiết Kế sáng tạo Hà Nội	Triển lãm	Trung tâm triển lãm 93 Đinh Tiên Hoàng
162	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm Sáng tạo "Xpressive"	Triển lãm	Trung tâm triển lãm 45 Tràng Tiền
163	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm "Châm Nhỏ"	Triển lãm	61 Tràng Tiền
164	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Triển lãm "25 năm UNESCO và Hà Nội: Từ Hoà bình đến Sáng tạo"	Triển lãm	63 Tràng Tiền
165	Thứ 7, Chủ nhật (9/11, 10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 9:00 PM Ngày thường: 8:30 AM - 5:00 PM	Khu vui chơi Giao lộ Kí ức	Cộng đồng	Vườn hoa Lý Thái Tổ
166	Thứ 7, Chủ nhật (10/11, 16/11, 17/11): 8:30 AM - 5:00 PM	Sắp đặt ngoài trời "Đường vòng của sắt"	Triển lãm	Vườn hoa Tao Đàn
167	08:30 - 17:00	Trải nghiệm Vụn Art	Cộng đồng	Vườn hoa Tao Đàn



**PHỤ LỤC 2:**  
**DANH SÁCH CÁC HOẠT ĐỘNG CỘNG HƯỞNG**  
**LỄ HỘI THIẾT KẾ SÁNG TẠO HÀ NỘI 2024**

STT	Tên Hoạt động	Thời gian	Địa điểm	Đơn vị thực hiện
1	Sân Khấu Cho Một Nhà - Cho Mọi Nhà (Trình diễn ứng tác)	Ngày 16/11/2024 và 17/11/2024	14 Ngô Quyền	The Improv Hub
2	Workshop về format trình diễn dành cho người tham gia người trình diễn kịch ứng tác	Ngày 12/11/2024	14 Ngô Quyền	The Improv Hub
3	Workshop kể chuyện và đọc tác phẩm	Ngày 13/11/2024	14 Ngô Quyền	The Improv Hub
4	Trại sáng tác Nghệ thuật đương đại	Từ ngày 18/11/2024 đến 30/11/2024	Long Biên Art Space, Số 1 Long Biên	Heritage Space
5	Lễ hội STEAM & Sinh thái công viên rừng Phúc Tân	Từ ngày 09/11/2024 đến 10/11/2024	Công viên rừng Phúc Tân	Think Playgrounds
6	Hội thảo Khoa học: Tài năng trẻ - Nguồn lực sáng tạo và phát triển văn hoá nghệ thuật	08:30 - 11:30 Ngày 12/11/2024	Nhà khách 37 đường Hùng Vương, Ba Đình, Hà Nội.	Tạp chí Văn hoá Nghệ thuật - Sở VH TT Hà Nội
7	Không gian trưng bày chủ đề "Nghề xưa Kê chợ"	08/11/2024 - 15/11/2024	Trung tâm Văn hóa nghệ thuật (Số 22 Hàng Buồm)	UBND Quận Hoàn Kiếm
8	Giới thiệu nếp sống văn hóa của gia đình người Hà Nội xưa với chủ đề "Chuyện phố Hàng"	15/11/2024 - 15/12/2024	Ngôi nhà Di sản (Số 87 phố Mã Mây)	UBND Quận Hoàn Kiếm
9	Giao lưu văn hoá - du lịch giữa Hà Nội và Phú Yên	15/11/2024 - 15/12/2024	Trung tâm thông tin Di sản Phố cổ (Số 28 phố Hàng Buồm)	UBND Quận Hoàn Kiếm
10	Triển lãm ảnh "Sắc màu"	16/11/2024 - 30/11/2024	Trung tâm thông tin văn hóa Hồ Gươm (Số 02 Lê Thái Tổ)	UBND Quận Hoàn Kiếm
11	Triển lãm nghệ thuật "Tôn Cự, Nghênh Tân"	15/11/2024 - 24/11/2024	Trung tâm giao lưu văn hóa phố cũ (Số 46 Hàng Bài)	UBND Quận Hoàn Kiếm
12	Trình diễn nghệ thuật truyền thống Hát Then	23/11/2024	Trung tâm thông tin văn hóa Hồ Gươm (Số 02 Lê Thái Tổ)	UBND Quận Hoàn Kiếm
13	Triển lãm LIXIL ALP 2023 - 2024 với chủ đề "Trẻ hóa đô thị"	08/11/2024 - 24/11/2024	Không gian đi bộ hồ Hoàn Kiếm, khu vực đối diện nhà hàng Lục Thủy - 16 Lê Thái Tổ, phường	UBND Quận Hoàn Kiếm

STT	Tên Hoạt động	Thời gian	Địa điểm	Đơn vị thực hiện
			Hàng Trống, quận Hoàn Kiếm	
14	Tổ chức các hoạt động phát huy giá trị các di tích trên địa bàn quận	08/11/2024 - 24/11/2024	Tại các di tích trên địa bàn các phường	UBND Quận Hoàn Kiếm
15	Trung bày chủ đề “Đồng Ta”	15/11/2024 - 15/12/2024	Trung tâm giao lưu văn hoá Phố cổ Hà Nội (Số 50 phố Đào Duy Từ)	UBND Quận Hoàn Kiếm
16	Câu chuyện văn hoá chủ đề “Phong vị pha trà và thưởng trà Việt Nam”	06/12/2024	Đình Đồng Lạc số 38 phố Hàng Đào	UBND Quận Hoàn Kiếm
17	Triển lãm ảnh với chủ đề “Chạm khắc đình trong phố”	15/11/2024 - 15/12/2024	Đình Kim Ngân 42 - 44 Hàng Bạc	UBND Quận Hoàn Kiếm
18	Trình diễn Áo dài chủ đề “Sắc màu di sản”	16/11/2024	Trung tâm Văn hoá nghệ thuật (Số 22 phố Hàng Buồm)	UBND Quận Hoàn Kiếm
19	Tổng kết Dự án Hà Nội Rethink: Huy động nguồn lực văn hoá và sự tham gia của thanh niên xây dựng Thủ đô sáng tạo Hà Nội	14:00 - 16:30 Ngày 12/11/2024	Trụ sở UNESCO	UNESCO
20	Hà Nội Mở: Bản đồ ký ức dịch chuyển	Từ ngày 09/11/2024 đến 15/11/2024	51 Phan Bội Châu, Cửa Nam, Hoàn Kiếm	Hà Nội Nghệ Văn
21	Chói Rạng Miền Cùng Tận – Triển lãm cá nhân của Martin Constable	16:00 - 20:00 Từ ngày 02/11/2024 đến 30/11/2024 (Đóng cửa vào các ngày thứ Hai và thứ Ba)	Á Space, Ngõ 59 Ngõ Gia Tự, Long Biên, Hà Nội	Á Space
22	Chuỗi sự kiện kỷ niệm 75 năm thành lập trường	Từ ngày 29/10/2024 đến 16/11/2024	Trường ĐH Mỹ thuật Công nghiệp	Trường Đại học Mỹ thuật Công nghiệp
23	Workshop nhuộm chàm tập thể: Cùng sáng tạo bức tranh vải lụa khổ lớn “Hà Nội thành phố sáng tạo 2024”.	Từ ngày 09/11/2024 đến 16/11/2024.	Không gian Cà phê sách Tổ Chim Xanh – Bluebirds’ Nest – Số 13 ngõ 27A Đặng Dung, phường Quán Thánh, quận Ba Đình, Hà Nội.	Cà phê sách Tổ Chim Xanh – Bluebirds’ Nest.

STT	Tên Hoạt động	Thời gian	Địa điểm	Đơn vị thực hiện
24	Triển lãm thư pháp Hương sắc Thăng Long, Triển lãm tranh các dân tộc Việt Nam	Tháng 11/2024	Trung tâm hoạt động văn hoá khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám	Trung tâm hoạt động văn hoá khoa học Văn Miếu - Quốc Tử Giám
25	Chương trình quảng bá sản phẩm du lịch Đêm Hà Nội 2024, công bố Quyết định công nhận 03 điểm du lịch trên địa bàn quận Ba Đình	Tháng 11/2024	Không gian đi bộ kết hợp âm thực Đào Ngọc- Ngũ Xã, phường Trúc Bạch, quận Ba Đình	UBND Quận Ba Đình
26	Hoạt động tuyển phổ chuyên kinh doanh hoa cây cảnh	Tháng 10, 11/2024	Phố Trần Văn Trà, quận Long Biên	UBND Quận Long Biên
27	Tổ chức chương trình nghệ thuật truyền thống	Ngày 23/11/2023	Khu vực cổng chính Công viên Thống Nhất	UBND Quận Hai Bà Trưng
28	Triển lãm tranh của Thiếu nhi chủ đề: “Hà Nội - Thành phố vì hòa bình”	Ngày 23/11/2024 và 24/11/2024	Khu vực tượng đài Công an nhân dân - Phố đi bộ Trần Nhân Tông hoặc cổng Công viên Thống Nhất	UBND Quận Hai Bà Trưng
29	Tổ chức các hoạt động trải nghiệm, trình diễn nghệ thuật, các hoạt động sáng tạo của Thanh niên Quận	Ngày 17, 18, 23, 24 /11/2024	Phố đi bộ Trần Nhân Tông và phụ cận	UBND Quận Hai Bà Trưng
30	Tuần lễ Thiết kế sáng tạo – Chào mừng 21 năm Ngày thành lập quận Hoàng Mai (25/11/2003-25/11/2024) Chương trình biểu diễn	Từ ngày 14/11/2024 đến 19/11/2024	Khu vực sân gạch Hồ Đền Lừ	UBND Quận Hoàng Mai
31	Giao lưu các loại hình văn hoá nghệ thuật dân gian truyền thống trên địa bàn Quận	Từ ngày 15/11/2024 đến 23/11/2024	Không gian đi bộ kết hợp âm thực Đào Ngọc- Ngũ Xã, phường Trúc Bạch, quận Ba Đình	UBND Quận Bắc Từ Liêm
32	Lễ hội cây cảnh, hoa giấy Phù Đổng năm 2024. Chủ đề “Sắc hoa trên miền di sản”	Từ ngày 12/11/2024 đến 17/11/2024 Khai mạc: 8h00 - 10h30, ngày 13/11/2024	Khu trưng bày giới thiệu sản phẩm làng nghề hoa giấy Phù Đổng (Khu di tích Quốc gia đặc biệt Đền Phù Đổng).	UBND Huyện Gia Lâm
33	Hoạt động trải nghiệm và học tập với chủ đề: “Trở về cội nguồn cùng ốc đảo xanh”	Ngày 09/11/2024.	Công viên thực vật cảnh Việt Nam, điểm đến du lịch xã Tam Hiệp	UBND Huyện Thanh Trì

<b>STT</b>	<b>Tên Hoạt động</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Địa điểm</b>	<b>Đơn vị thực hiện</b>
34	Trình diễn trồng hội với chủ đề: "Trồng hội làng ven sông"	Ngày 09/11/2024 và 16/11/2024	Khu du lịch sinh thái M.E. Farm	UBND Huyện Thanh Trì
35	Trung bày thiết kế sáng tạo, trải nghiệm học tập. Chủ đề: "Tác phẩm nghệ thuật sáng tạo mây tre đan thủ công"	Từ ngày 09/11/2024 đến 17/11/2024	HTX kinh doanh tổng hợp dịch vụ Thanh Lịch	UBND Huyện Thanh Trì
36	Bảo tàng Sinh thái Làng cổ Bát Tràng: Lặng (đề) Lắng (nghe) Bát Tràng tự sự	Từ ngày 09/11/2024 đến 17/11/2024	Làng cổ Bát Tràng	Làng Gốm Bát Tràng
37	Chương trình "Hành khúc học sinh Thủ Đô" chào mừng Kỷ niệm 70 năm thành lập ngành Giáo dục và Đào tạo Hà Nội (1954 2024)	08:00 - 09:30 Ngày 10/11/2024	Sân khấu tượng đài "Cảm tử để Tổ quốc quyết sinh", phố Hàng Dầu, phường Lý Thái Tổ, Hoàn Kiếm	Sở Giáo dục và Đào tạo